
1

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. πρωτ. 153176/Γ1/20-09-2016 (ΑΔΑ: ΩΡΡΧ4653ΠΣ-ΝΩΓ) 
υπουργικής απόφασης «Ορισμός μελών του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου», ως ισχύει. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. της παρ. 3 του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 (Α΄33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 
Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα 
της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β. των άρθρων 159 - 162 του Ν 3528/2007 (Α’ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

γ. του άρθρου 16 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128 Α’) «Επιλογή στελεχών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις»,

δ. των άρθρων 13 επ. του Ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις»,

ε. του Ν. 4622/19 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 
το άρθρο 116 παρ. 9 αυτού,

στ.  του Π.Δ. 182/2004 (ΦΕΚ 161 Α’) «Αναπροσδιορισμός των αρμοδιοτήτων του Κεντρικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (ΚΥΣΔΙΠ), των Περιφερειακών 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού (ΠΥΣΔΙΠ) και του τρόπου λειτουργίας 
αυτών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

ζ. του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», 

η. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α’) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

θ. Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ι. Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α’) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-------
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
-------

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Email                 : atp@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Σ. Νικολαΐδου
Τηλέφωνο : 210 3443375

Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός ασφαλείας:

  ΑΔΑ: Ψ4ΚΚ46ΜΤΛΗ-Π69

Μαρούσι, 3-8-2022
Αριθ. Πρωτ.   97541/Ν4

     ΠΡΟΣ:   Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών                   

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ



2

ια. της υπ’ αριθ. πρωτ. 37572/Γ1/3-4-2021 (ΦΕΚ 254 ΥΟΔΔ) «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».

2. Την αριθ. πρωτ. 60203/Γ1/11-04-2016 (ΦΕΚ 1160 Β’)  (ΑΔΑ: ΩΩΖΒ4653ΠΣ-49Ε) υπουργική 
απόφαση συγκρότησης των Περιφερειακών  Υπηρεσιακών  Συμβουλίων Διοικητικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου  Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την αριθ. πρωτ. 153176/Γ1/20-9-2016 (ΑΔΑ: ΩΡΡΧ4653ΠΣ-ΝΩΓ) υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Ορισμός μελών του Περιφερειακού  Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 
(Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου».

4. Την αριθ. πρωτ. 169328/Ν4/24-12-2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΟΖ46ΜΤΛΗ-2ΥΗ) «Τροποποίηση της αριθ. 
πρωτ. 153176/Γ1/20-09-2016 (ΑΔΑ: ΩΡΡΧ4653ΠΣ-ΝΩΓ) υπουργικής απόφασης «Ορισμός 
μελών του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 
Αιγαίου», ως ισχύει».

5. Την εντολή της Υπουργού ΠΑΙΘ σχετικά με την αντικατάσταση των ορισθέντων αιρετών μελών 
των ΠΥΣΔΙΠ που συνεδριάζουν χωρίς την παρουσία αιρετών μελών διότι τα τελευταία 
αρνούνται να συμμετάσχουν και να ασκήσουν τα καθήκοντά τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 7 του άρθρου 3 του ΠΔ 182/04.

6. Το αριθ. πρωτ. Φ.31.4/4178/16-6-2022 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου σχετικά με τη συμμετοχή 
των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στο ΠΥΣΔΙΠ Νοτίου Αιγαίου. 

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού καθώς σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄) 
τα κάθε είδους µόνιµα ή προσωρινού χαρακτήρα συλλογικά όργανα (συµβούλια, επιτροπές, 
οµάδες εργασίας κ.λπ.) του ∆ηµοσίου, των Ν.Π.∆.∆. και των Ο.Τ.Α., τα οποία προβλέπονται 
από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις ή συνιστώνται και συγκροτούνται µε διοικητικές πράξεις 
λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που 
καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλλεται καµία πρόσθετη αµοιβή ή 
αποζηµίωση στα µέλη τους.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τροποποιούμε την αριθ. πρωτ. 153176/Γ1/20-09-2016 (ΑΔΑ: ΩΡΡΧ4653ΠΣ-ΝΩΓ) υπουργική 
απόφαση ως προς το μέρος που αφορά στον ορισμό των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων 
υπαλλήλων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου και 
ορίζουμε: 
Αιρετοί εκπρόσωποι των μονίμων υπαλλήλων:
1. ΓΟΥΤΣΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, μόνιμος υπάλληλος της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κυκλάδων κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ με βαθμό Α΄, τακτικός αιρετός εκπρόσωπος των 
μονίμων υπαλλήλων, με αναπληρωτή τον ΜΩΡΑΪΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, μόνιμο 
υπάλληλο της  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου κλάδου ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ με βαθμό Α’.

2. ΜΑΪΝΑ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, μόνιμη υπάλληλος της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κυκλάδων κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ με βαθμό Α΄, τακτική αιρετή εκπρόσωπος 
των μονίμων υπαλλήλων, με αναπληρώτρια την ΒΑΡΑΜΕΝΤΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, μόνιμη 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, κλάδου ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ με βαθμό Α’. 

Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-12-2022.



3

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην αριθ. πρωτ. 153176/Γ1/20-09-2016 υπουργική απόφαση 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αριθ. πρωτ. 117116/Ν4/11-7-2018 και 35739/Ν4/6-3-2019 
όμοιες και ισχύει.

                                                                                                                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                                                                                                                       ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                                                                                                                     ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Πίνακας Αποδεκτών: 
1.ΠΔΕ Νοτίου Αιγαίου mail@naigaiou.pde.sch.gr
2.Αναφερόμενοι στην απόφαση, δια της ΠΔΕ Νοτίου Αιγαίου

Εσωτερική διανομή
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΑΠΥΡΟΣ)

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr

		2022-08-03T12:24:24+0300




